АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26 декабря 2024 г.                                                                                                         № 98

с. Русская Паевка

Об определении администратора доходов бюджета Русско-Паевского

сельского поселения Инсарского муниципального района и наделением

бюджетными полномочиями

В соответствии со  статьей 160.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Совета депутатов Русско-Паевского сельского поселения Инсарского

муниципального района от 25.12.2020 № 29 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Русско-Паевском сельском поселении Инсарского

муниципального района», решением  Совета депутатов Русско-Паевского сельского

поселения Инсарского муниципального района от 25.12.2024 № 31 «О бюджете

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Русско-Паевского

сельского поселения Инсарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Определить администрацию Русско-Паевского сельского поселения

Инсарского муниципального района, администратором доходов бюджета Русско-

Паевского сельского поселения Инсарского муниципального района по кодам

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Наделить администрацию Русско-Паевского сельского поселения

Инсарского муниципального района  в отношении закрепленных кодов следующими

бюджетными полномочиями:

осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления,

полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов

по ним;

осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и

штрафов;

принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в

бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и

представлять заявку в Управление Федерального казначейства по Республике

Мордовия для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством

финансов Российской Федерации;

принимать решение о зачете (уточнении) платежей в бюджет и представлять

уведомление в Управление казначейства по Республике Мордовия;

осуществлять взаимодействие с Управлением Федерального казначейства по

Республике Мордовия в соответствии с приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 15.11.2024 года  № 172н «Об утверждении Порядка учета

Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской

Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской

Федерации»;

предоставлять информацию, необходимую для уплаты денежных средств

физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные

услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов

бюджета Русско-Паевского сельского поселения Инсарского муниципального

района, в Государственную информационную систему о государственных и

муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном

законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев,

предусмотренных законодательством Российской Федерации;

принимать решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по

платежам в бюджет;

устанавливать регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в

соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов

Российской Федерации;

доводить до сведения плательщиков реквизиты счета и получателя платежа,

коды бюджетной классификации и коды ОКТМО, необходимые для своевременного

и правильного перечисления платежей в бюджет Русско-Паевского сельского

поселения Инсарского муниципального района;

осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным

кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним

муниципальными нормативно-правовыми актами, регулирующими бюджетные

отношения на территории Русско-Паевского сельского поселения Инсарского

муниципального района.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Русско-Паевского

сельского поселения Инсарского муниципального района от 26.12.2023 № 135 «Об

определении администраторов доходов  бюджета Русско-Паевского сельского

поселения Инсарского муниципального района и наделением бюджетными

полномочиями».

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        5. Настоящее постановление вступает в законную силу с 1 января 2025 года.

Глава Русско-Паевского

сельского поселения                                                                                 Р.Н. Сухарькова

https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/0
https://internet.garant.ru/#/multilink/12112604/paragraph/293827155/number/0
https://internet.garant.ru/#/document/410599084/entry/1000

Приложение

                                                              к постановлению администрации

                                                                Русско-Паевского сельского поселения

                                                       Инсарского муниципального района

                                                  от 26.12.2024 № 98

Перечень администраторов доходов бюджета

Русско-Паевского сельского поселения Инсарского  муниципального района

№

п/п

Код

адм

инис

трат

ора

Код Наименование кода поступлений в

бюджет, группы, подгруппы, статьи,

подстатьи, элемента, группы подвида,

аналитической группы подвида доходов

1 2 3 4

Администрация Русско-Паевского сельского поселения Инсарского

муниципального района

1.  928 1 08 04010 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий нотариусами

государственных нотариальных контор и

(или) должностными лицами органов

исполнительной  власти,

уполномоченными в соответствии  с

законодательными актами Российской

Федерации и (или) законодательными

актами субъектов Российской Федерации

на совершение нотариальных действий

2.  928 1 08 04010 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение

нотариальных действий нотариусами

государственных нотариальных контор и

(или) должностными лицами органов

исполнительной власти,

уполномоченными в соответствии  с

законодательными актами Российской

Федерации и (или) законодательными

актами субъектов Российской Федерации

на совершение нотариальных действий

(прочие поступления)

3.  928
1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды за

земли, находящиеся в собственности

сельских поселений (за исключением

земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

4.  928 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управлении

органов управления сельских поселений и

созданных ими учреждений (за

исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений)

5.  928 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов сельских поселений

6.  928 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности сельских

поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных),  в

части реализации основных средств по

указанному имуществу

7.  928 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности сельских

поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в

части реализации материальных запасов

по указанному имуществу

8.  928 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в собственности сельских

поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

9.  928 1 16 07090 10 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени,

уплаченные в соответствии с законом или

договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обязательств

перед муниципальным органом,

(муниципальным казенным учреждением)

сельских поселений

10.  928 1 16 07010 10 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

случае просрочки исполнения

поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств,

предусмотренных муниципальным

контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным

учреждением сельских поселений

11.  928 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы,

установленные законами субъектов

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

нарушение муниципальных правовых

актов

12.  928 1 17 01050  10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые

в бюджеты сельских поселений

13.  928 1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов

сельских поселений

14.  928 1 17 14030 10 0000 150

Средства самообложения граждан,

зачисляемые в бюджеты сельских

поселений

15.  928 2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений

на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета субъекта

Российской Федерации

16.  928 2 02 15002 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений

на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов

17.  928 2 02 25576 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений

на обеспечение комплексного развития

сельских территорий

18.  928 2 02 29999 10 0000 150
Прочие субсидии бюджетам сельских

поселений

19.  928 2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений

на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

20.  928 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений

на осуществление первичного воинского

учета органами местного самоуправления

поселений, муниципальных и городских

округов

21.  928 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений из бюджетов муниципальных

районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

22. 2
1

.

928 2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений

23.  928 2 07 05030 10 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты сельских поселений

24.  928 2 08 05 000 10 0000 150

Перечисления из бюджетов сельских

поселений (в бюджеты сельских

поселений) для осуществления возврата

(зачета) излишне уплаченных или

излишне взысканных сумм налогов,

сборов и иных платежей, а также сумм

процентов за несвоевременное

осуществление такого возврата и

процентов, начисленных на излишне

взысканные суммы

25.  928 2 19 35118 10 0000 150

Возврат остатков субвенций бюджетам

сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета органами

местного самоуправления поселений,

муниципальных и городских округов

26.  928 2 19 60010 10 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов

сельских поселений